



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

GARA 788 – Procedura aperta triennale per le forniture odontoprotesiche di dispositivi da erogare nell'ambito del D.A.I. di Testa Collo dell'A.O.U. Federico II di Napoli- CHIARIMENTI.

Avendo alcune società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

Trattandosi di manufatti su misura non esistono schede tecniche dei prodotti offerti (come richiesto a pag. 6 del Capitolato – Offerta Tecnica) ma solo schede tecniche dei materiali utilizzati per eseguire il manufatto su misura e i piani di fabbricazione relativi. Si chiede conferma che vadano allegate le schede tecniche dei materiali utilizzati per eseguire il manufatto su misura e i piani di fabbricazione relativi. Si chiede conferma che vadano allegate le schede tecniche dei materiali utilizzati e di piani di fabbricazione (protocolli dei processi produttivi come sotto riportato).

Risposta al quesito n.1

Trattandosi di manufatti su misura vanno allegate le schede tecniche dei materiali utilizzati ed i piani di fabbricazione.

Quesito n.2

Nell'offerta tecnica si richiedono le certificazioni di conformità, si chiede conferma che si possa mandare un esempio di dichiarazione di conformità per un manufatto, dato che non è richiesta la campionatura.

Risposta al quesito n.2

Si può produrre un esempio di certificazione di conformità.

Quesito n.3

Il punteggio della qualità viene così assegnato:

- *Curricula formativi dei titolari dei laboratori, in cui sia riportata la specifica competenza in relazione all'oggetto della fornitura con particolare riferimento alle tecnologie digitali – punti 25 – si chiede conferma che debbano essere inseriti nell'offerta tecnica;*
- *Protocolli dei processi produttivi ed elenchi dei materiali utilizzati, in particolar modo leghe metalliche, materiali ceramici e resine; elenco delle attrezzature utilizzate; rispondenza del laboratorio alle normative vigenti (L.46/90) – punti 20 – si chiede conferma che debbano essere inseriti nell'offerta tecnica;*
- *Ritiro e consegna dei manufatti entro e non oltre 3 ore dalla chiamata – punti 25 – come si deve attestare questo requisito? Noi avremo un apposito referente in zona...*

Risposta al quesito n.3

- Si conferma che debbano essere inseriti nell'offerta tecnica;

- Si conferma che debbano essere inseriti nell'offerta tecnica;
- Il ritiro e consegna nelle tre ore può essere dichiarato con autocertificazione.

Quesito n.4

Il numero di repertorio non è previsto per i manufatti su misura ma solo il CND, chiediamo conferma che si debba indicare solo il CND.

Risposta al quesito n.4

Si conferma.

Quesito n.5

Nell'offerta economica va indicato un unico sconto percentuale per lotto, oppure lo sconto per ogni singola voce può essere diverso?

Risposta al quesito n.5

Deve essere indicato un unico sconto percentuale per lotto.

Quesito n.6

Circa il parametro "Curricula formativi dei titolari dei laboratori..." si chiede di sapere se, qualora l'operatore economico sia strutturato a livello di media impresa, e abbia alle proprie dipendenze oltre 50 odontotecnici diplomati, possa soddisfare il parametro anche tramite i curricula dei propri dipendenti naturalmente solo quelli specializzati nell'oggetto dell'appalto?

Risposta al quesito n.6

Il parametro può essere soddisfatto anche tramite i curricula dei propri dipendenti specializzati nell'oggetto dell'appalto.

Quesito n.7

Al punto A.3) lettera c) pag.4 del Capitolato Speciale d'Appalto, l'operatore economico deve dichiarare la seguente dicitura: "essendo aggiudicataria di pubblici appalti, non è mai incorsa nell'omissione della stipula del contratto definitivo nel termine stabilito", si chiede, qualora il laboratorio non abbia lavorato nel pubblico, tale dichiarazione non deve essere redatta?

Risposta al quesito n.7

Non deve essere redatta.

Quesito n.8

Circa il parametro "ritiro e consegna dei manufatti entro e non oltre 3 ore dalla chiamata", si chiede di sapere:

- *a quali ipotesi ulteriori e diverse da quelle previste negli atti di gara (consegna entro 5 giorni dalla ricezione dell'ordine o, in caso di urgenza, entro le 24 ore), si riferisce il parametro?*
- *nella documentazione tecnica da dove verrà valutato tale parametro?*

Risposta al quesito n.8

La consegna entro 5 giorni dalla ricezione dell'ordine, o in caso di urgenza, entro 24 ore è un refuso di stampa.

Quesito n.9

È ammesso il subappalto e se sì, quali sono le dichiarazioni da rendere, quelle di cui all'art.105?

Risposta al quesito n.9

È ammesso il subappalto ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con presentazione in sede di gara delle dichiarazioni di cui al citato articolo.

Quesito n.10

L'importo dell'appalto dal Capitolato di gara è di € 370.450,50 (durata triennale, ivi compreso l'eventuale periodo di proroga), nell' "Allegato 1" agli atti di gara, e il totale complessivo dei 2 lotti risulta essere di € 317.529,00 (lotto A € 193.401,00, lotto B € 124.128,00) e dunque non coincidente con l'importo a base d'asta. Trattasi di errore? Se si, si prega di rettificare i relativi documenti di gara.

Risposta al quesito n.10

L'importo dell'appalto indicato all'art.3 del Capitolato Speciale d'Appalto è comprensivo, come specificato, di importo di un' eventuale proroga tecnica; nell'Allegato 1 sono indicati gli importi unitari e l'importo complessivo dei due lotti, escluso l'importo di un'eventuale proroga tecnica.

Quesito n.11

Avete già una sistematica di impianti che normalmente utilizzate?

Risposta al quesito n.10

Tale tipologia di procedure sono già normalmente in uso.

F.TO IL RUP
Dott.ssa Antonietta Vozza

F.TO IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Vincenzo Viggiani